
REFERAT Børn, Familie og Ungeudvalget 2018 - 2025 d.
23-06-2020

Mødedato Tirsdag d. 23. juni 2020 kl. 12:30

Mødested Skype-møde

Mødedeltagere Peter Frederiksen, Christina Høi Skovdal (Afbud), Jørgen Suhr, Mette
Thiesen, Annette Rieva



Indholdsfortegnelse
Sommerferieaktiviteter 2020 - Bevilling fra Børne- og Undervisningsministeriet og KL................... 3



Punkt 1: Sommerferieaktiviteter 2020 - Bevilling fra Børne- og
Undervisningsministeriet og KL

20/9869

Indstilling
Direktionen indstiller, at Børn, Familie og Ungeudvalget, Idræt og Sundhedsudvalget samt Kultur og Fritidsudvalget
indstiller til økonomiudvalget og byrådet at:

1. beslutte frigivelse af tilskudsmidler til sommerferieaktiviteter
2. meddele en indtægtsbevilling på 2 mio. kr. på økonomiudvalgets område i Skoleafdelingen
3. meddele en udgiftsbevilling på 2 mio. kr. på økonomiudvalgets område i Skoleafdelingen
4. godkende, at tilskudsmidlerne opdeles i to puljer
5. godkende, at midlerne i pulje A anvendes som beskrevet under pulje A
6. bemyndiger forvaltningen til at træffe beslutning om den endelige fordeling af midlerne i pulje A
7. bemyndiger forvaltningen til at godkende ansøgningerne i pulje B og fordele midlerne til ansøgerne
8. godkende en udvidelse af målgruppen, så målgruppen udvides fra 6-17 årige til 6-23 årige.

Sagsfremstilling
KL og regeringen har den 9. juni 2020 indgået en partnerskabsaftale, der indebærer en bevilling på 2 mio. kr. til Hillerød
Kommune for at støtte sommeraktiviteter for børn og unge i alderen 6 til 17 år i perioden frem til 30. august 2020.
 
Aftalens formål er at understøtte, at alle børn og unge får den bedst mulige sommer med mulighed for at deltage i både
faglige og sociale fællesskaber og aktiviteter på trods af coronakrisen. Målet er, at der etableres et bredt udbud af
sommeraktiviteter og, at aktiviteterne som udgangspunkt skal bestå af både faglige aktiviteter og fritidsaktiviteter jf. bilag
3.
 
Der er vedtaget en undtagelse fra det aktuelle forsamlingsforbud på op til 500 personer for sommeraktiviteter for børn og
unge. Det er en forudsætning for gennemførsel af alle sommeraktiviteter, at de lever op til myndighedernes gældende
retningslinjer for afholdelse af arrangementer, afstandskrav, hygiejnekrav mv.
 
Aftalen indeholder følgende:
Formål med aktiviteterne

De skal bidrage til at lukke de faglige huller, der kan være opstået hos nogle af eleverne som følge af
skolelukningen.
De skal understøtte et socialt/trivselsmæssigt formål med fokus på elevernes deltagelse i fællesskaber samt
understøtte elevernes interesser i øvrigt og udfordre dem til at prøve nye og anderledes aktiviteter.
Begge dele vil kunne understøtte et kriminalpræventivt sigte.

 
Målgruppe
Målgruppen for aktiviteterne i sommeraktivitetsforløbene er børn og unge i alderen 6-17 år. Dog kan den enkelte
kommune vælge at udvide målgruppen.
Målgruppen inddeles i tre grupperinger:

Gruppe A: Børn og unge, hvor deltagelse i sommeraktiviteter af kommunen vurderes at have en kriminalpræventiv
effekt.
Gruppe B: Børn og unge, hvor kommuner af sociale eller faglige årsager vurderer et særligt behov for deltagelse i
sommeraktiviteter.
Gruppe C: Øvrige børn og unge.
Der kan opkræves deltagerbetaling for aktiviteterne, dog kun for gruppering C som beskrevet ovenfor.

 
Aktiviteterne kan bestå af

undervisningsaktiviteter i forlængelse af folkeskolens fag og fællesmål
opskalering af eksisterende kommunale sommerferietilbud
nye kommunale tilbud, der kombinerer faglige og sociale/trivselsmæssige elementer,
tilbud, der laves i samarbejde mellem kommunerne, foreningsliv, idrætsorganisationer, kulturinstitutioner mv.



 
Forvaltningen foreslår, at bevillingen fordeles i to hovedpuljer:
 
Pulje A
Pulje på 800.000 kr. til strategiske og tværgående indsatser, med et særligt fokus på at styrke børn og unges sociale,
personlige, faglige og praksisfaglige forudsætninger. Der er nedsat en arbejdsgruppe med ledere fra børne- og
ungeområdet, der har udarbejdet et overordnet oplæg til anvendelsen af midlerne, hvori der bl.a. indgår faglig træning og
mentorforløb, E-hood, praksisfaglighed i form af knallertværksted, teknologiforståelse, engelsk og matematik gennem
Digi-krea, fysik gennem Science shows, kognitiv, social og personlig træning gennem et brainbooster forløb i skak og
kursus i Personlig Styrke (bilag 6). I forhold til faglig træning og mentorforløb er det skolerne, der udvælger elever til
deltagelse og aftaler nærmere med forældrene. I forhold til de øvrige aktiviteter i pulje A, vil der blive udarbejdet
kommunikationsmateriale fra forvaltningen herunder meldt en tilmeldingsprocedure ud til forældrene. Skolerne har også
her mulighed for særligt at anbefale nogle elever at deltage.
 
Pulje B
Pulje på 1.200.000 kr. til brede sommeraktiviteter med fokus på trivsel, fællesskaber, leg og læring, hvor alle aktører på
børne- og ungeområdet kan søge midler til udvikling og gennemførsel af sommeraktiviteter. Der er sendt en mail ud til en
bred målgruppe af aktører på børne- og ungeområdet, herunder foreninger, institutioner, skoler, HFO’er, private grupper
og øvrige aktører. Ansøgningsfrist er torsdag den 25. juni 2020 kl. 8.00, og forvaltningen forventer at give en
tilbagemelding på ansøgningerne fredag den 26. juni 2020. Ansøgningsskema (bilag 1) og vejledning er tilgængelig på
Hillerød Kommunes hjemmeside her: www.hillerod.dk/pulje. Der anvendes en række kommunikationsplatforme for at
skabe et bredt kendskab til pulje B-midlerne hos relevante aktører på børne- og ungeområdet. Udover tilgængelig
information på hjemmesiden promoveres midlerne på Facebook, via pressemeddelelser og annoncer i avisen. I løbet af
uge 27 vil alle sommerferietilbud blive formidlet på Hillerød Kommunes hjemmeside, via Aula, Hillerød Kommunes
Facebookside og via annoncer for at sikre, at alle børn og unge og deres familier i Hillerød Kommune får kendskab til
mulighederne for at tilmelde sig gratis sommeraktiviteter.
 
Indeholdt i de to puljer foreslår forvaltningen, at der afsættes midler, som kan anvendes til leje af faciliteter, omkostninger
forbundet med visitering af elever til sommeraktivitetsforløbene, administration af tilmeldinger og etablering af
aktivitetskatalog. Disse formål til puljens anvendelse indgår i ministeriets vejledning for puljen (bilag 4).
 
Forvaltningen foreslår at udvide målgruppen, så også borgere mellem 17 og 23 år kan deltage i sommerferieaktiviteter.
Dette vil skabe en mulighed for også at have aktiviteter, der understøtter bredt i overgangen til ungdomsuddannelser og
skabe lokale muligheder, hvor det vurderes relevant at inddrage en lidt bredere målgruppe af borgere.

Retsgrundlag
Aftale om sommeraktiviteter for børn og unge mellem regeringen og Venstre, Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti,
Enhedslisten, Liberal Alliance, Alternativet, de frie grønne løsgængere og Partiet Frem.

Økonomi
Sagen har bevillingsmæssige konsekvenser.
Tilskuddet vil betyde en indtægts- og en udgiftsbevilling på økonomiudvalgets område på 2 mio. kr. i Skoleafdelingen.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 23-06-2020
Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til økonomiudvalget og byrådet.
 
Mette Thiesen (D) stemte imod.
 
Afbud: Christina Høi Skovdal (A)
 

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 23-06-2020
Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til økonomiudvalget og byrådet.
 
Afbud: Vivi Wøldike (A)
 

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 23-06-2020
Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til økonomiudvalget og byrådet. Såfremt der er uforbrugte
midler anbefaler udvalget, at forvaltningen kan udvide aldersgruppen til under 6 år.
 
Afbud: Christina Høi Skovdal (A)

http://www.hillerod.dk/pulje


 
Stedfortræder: Thomas Brücker (A)

Bilag

Ansøgningsskema sommeraktiviteter for børn og unge

Tilskudsfordeling sommeraktiviteter

Fællesbrev om sommeraktiviteter fra KL og Børne- og Undervisningsministeriet

Notat om kommunernes rammer for sommeraktiviteter fra Børne- og Undervisningsministeriet

Aftaletekst om sommeraktiviteter 2020

Sommeraktiviteter med et fagligt indhold final
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